
Oggetto: determinazione tariffe per l’anno 2019 per concessioni e servizi cimiteriali.
LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con delibera C.C. n. 04 del 13/03/1991;
RITENUTO, di dover determinare le suddette tariffe per l’anno 2019, tenendo conto dei vigenti costi per materiali e mano d’opera, e sulle quali si basano le previsioni del Bilancio per l’esercizio finanziario 2018;

RITENUTO altresì che il costo per le operazioni di estumulazione/esumazione, a causa della loro particolarità e specializzazione, dovrà essere pari a quello al servizio offerto dal personale comunale preposto delle operazioni suddette o dalla ditta eventualmente incaricata, e sarà interamente a carico del richiedente; 

CONSIDERATO CHE:

· l’Art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00 dispone che gli enti locali deliberano entro il 31 dicembre il bilancio di previsione per l’anno successivo;

· l’art. 172 del D.Lgs. n.267/2000 dispone che al bilancio di previsione sono allegate le deliberazioni con le quali sono determinate, per l’esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi  locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;
VISTO il Decreto Legge del 07 dicembre 2018 (GU Serie Generale n. 392 del 17/12/2018) con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli Enti Locali per l'Anno 2019 è stato differito al 28 febbraio 2019;
ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.  18.08.2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge, per alzata di mano;

D E L I B E R A

1. DI CONFERMARE, per l’anno 2019, le tariffe relative alle “Concessioni e servizi cimiteriali” come risultanti dal prospetto che si allega alla presente deliberazione e che si intende costituire parte integrante e sostanziale della stessa.
2. DI STABILIRE che per quanto concerne le operazioni di straordinarie di estumulazione/esumazione non di competenza del personale comunale le tariffe saranno quelle applicate dalla Ditta che sarà incaricata dal Comune dell’effettuazione delle opere.  

3. DI DARE ATTO che il presente atto potrà essere adeguatamente modificato, qualora si ricontrasse l’opportunità di affidare in appalto l’esecuzione dei servizi cimiteriali. 

4. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del T.U. 267/2000, la presente deliberazione verrà allegata al Bilancio per l’esercizio finanziario 2019.
5. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al funzionario responsabile dell’attività organizzativa e gestionale della tariffa, per gli adempimenti esecutivi di competenza.

Quindi, con separata ed unanime votazione intervenuta nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del T.U. 18/08/2000, n. 267.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE




IL FUNZIONARIO RESPONSABILE










   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Allegato alla deliberazione G.C. n. 08 del 10/01/2019   
TARIFFE CONCESSIONI E SERVIZI CIMITERIALI ANNO 2019
	Inumazione in campo Comune in terra
	 300,00

	Tumulazione tombe interrate
	400,00

	Tumulazione Cappella Loculo Tomba di famiglia
	200,00

	 
	 

	Loculi 1° fila dall’alto in basso  
	

	Loculi 2° fila dall’alto in basso
	

	Loculi 3° fila dall’alto in basso 
	 

	Loculi 4° fila dall’alto in basso 
	 

	Loculi 5° fila dall’alto in basso 
	 

	Loculi già utilizzati e retrocessi
	 

	Cappelle gentilizie
	

	Cappelle gentilizie Fraz. Pizzarosto
	

	 
	 

	Esumazione scavo
	200,00

	Esumazione apertura
	60,00

	Esumazione chiusura 
	200,00

	
	

	
	

	
	

	
	

	 
	 

	 
	 


